

PLANILHA MEDIA REFEIÇÃO SAMU						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	BANCO DE Preço	PREÇO MEDIO	TOTAL
1	CAFÉ DA MANHÃ 300 ml de leite, 150 ml de café, 01 pão com manteiga contendo fatias de queijo, presunto ou mortadela e um ovo frito, 200 g de cuscuz de milho, 150gt de tapiquinha (beju), 300 ml de suco de frutas, 100g de bolo de trigo. Os líquidos serão industrializados, de caixinha, não serão aceitos produtos caseiros/confeccionados artesanamente. Proteína e consumível sólidos deverão estar embalados, identificados e com as respectivas datas de fabricação e validade.	8184	UNIDADE	R\$17,98	R\$17,98	R\$147.148,32
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO Especificação : A composição das refeições será variada, contendo o mínimo de 700g (setecentas gramas) de alimentos, representada por UNIDADE (quantidade para uma pessoa), composta do conjunto do PRATO DO DIA + ACOMPANHAMENTO Em conjunto com o PRATO PRINCIPAL (PRATO DO DIA) as refeições deverão ter em sua composição, porções de: arroz, feijão, 01 (um) ovo frito, farofa, macarrão, purê de batata, macaxeira OU batata OU banana frita, salada de maionese e salada crua. Em saladas cruas não serão aceitos preparos com repolho e cenoura. Complementam as refeições 01 (uma) fruta e 01 (um) líquido (350ml) de suco ou refrigerante. Os pratos específicos deverão vir com itens "específicos" de acompanhamento, como LIMÃO para peixes, LARANJA para feijoada, molho de PIMENTA para pratos com caldo, etc. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato retangular (tipo bandeja) com aproximadamente 4,0cm (quatro centímetros) de profundidade, contendo no mínimo 03 (três) divisões.	14052	UNIDADE	R\$25,63	R\$25,63	R\$360.152,76
3	FORNECIMENTO DE LANCHE Especificação : A composição dos lanches deverá ser do tipo expresso, sendo o "kit" composto por 03 (três) itens no mínimo: 01 sólidos (salgado, fatia de bolo, fatia de torta ou similar), 01 fruta e 01 refrigerante ou suco em lata na proporção de 350 ml para esses líquidos, devendo seguir as orientações do Termo de Referência.	16386	UNIDADE	R\$16,94	R\$16,94	R\$277.578,88
	TOTAL GERAL					R\$784.879,96

Edmaria da Silva
Coordenadora de Licitação e Compras
Bartolomeu 1746/2004-03